
Möte EuropeanaLocal, den 14 april 2011 

 

Forskningsarkivet, Umeå universitetsbibliotek 

Den 14 april samlades delar av nätverket EuropeanaLocal Sverige hos Forskningsarkivet vid Umeå 

universitetsbibliotek. Vi fick först en intressant visning av den omfattande och spännande 

verksamheten. På det följde fika  och diskussioner om EL, digitalisering, tillhandahållande och 

eventuellt kommande gemensamma samarbeten. 

Vi gick igenom nuläget för EL; fortsatta leveranser är möjliga, vi vet i nuläget inget om eventuella 

följdprojekt, EL har hittills varit det enskilt största leveransprojektet till Europeana osv. 

Christian B och Johnny B visade CollectiveAccess och vi berättade om samarbetet med Stockholms 

länsmuseum kring detta. Vi pratade också om arbete med att erbjuda en databaslösning direkt i 

portalen ‐ för mindre verksamheter och för det s k civilsamhället. http://www.collectiveaccess.org/ 

Umeå universitetsbibliotek har tillsammans med några andra större universitetsbibliotek deltagit i en 

ramupphandling i Kungl. Bibliotekets regi. Upphandlingen gör det möjligt att anslå pengar till inköp 

av en modern digitaliseringsrobot, något som Forskningsarkivet ser fram emot.   

 

 



 

Vi utbytte information om kommande konferenser: avslutningskonferensen för EL i Härnösand den 

25 maj, samt den digitaliseringskonferens Foark genomför 26‐27 maj ‐ 

http://www.ub.umu.se/en/conferences/creating‐and‐communicating‐digital‐content 

På det följde några demonstrationer / genomgångar – t.ex. EoD ‐ http://www.books2ebooks.eu/ 

Christian visade några olika zoomfunktioner han laborerar med: 

OpenZoom ‐ http://openzoom.org/  

IIPImage Server ‐ http://iipimage.sourceforge.net/  

Några testobjekt:   

http://abmiip.murberget.se/index.php?m=0&h=11947&id=18 

http://abmiip.murberget.se/index.php?m=0&h=71197&id=9 

Utifrån detta gled diskussionen över på samtal om upphovsrätt och om ett bra tillhandahållande / 

tillgängliggörande. Vilka förväntningar har vi på det s k Samordningssekretariatet. Vi uppehöll oss 

även  en del kring regionalt arbete kontra nationellt. 

Oavsett EL ‐ vad kan vi fortsätta samverka kring?  

Vi talade om att anordna gemensamma workshops – hands‐on, konferenser samt hålla ögonen 

öppna för kommande satsningar kring Europeana. 

Efter några intensiva och givande timmar, vände vi västernorrlänningar söderut. 

Noterat av Märta M 


